АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН»

«КРАСНОГОРСК ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« •/■/» 20 eLo года № К

с. Красногорское

О создании межведомственной
комиссии по обеспечению профилактики
правонарушений в муниципальном образовании
«Красногорский район» Удмуртской Республики

Руководствуясь Федеральным законом от 23.06.2016 года № 182- ФЗ «Об
основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 24.06.1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом
муниципального образования «Красногорский район»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по обеспечению профилактики
правонарушений в муниципальном образовании «Красногорский район»
Удмуртской Республики.
2. Утвердить прилагаемое положение о межведомственной комиссии по
обеспечению профилактики правонарушений в муниципальном образовании
«Красногорский район» Удмуртской Республики (Приложение 1).
3. Утвердить прилагаемый состав межведомственной комиссии по
обеспечению профилактики правонарушений в муниципальном образовании
«Красногорский район» Удмуртской Республики (Приложение 2).
4. Признать утратившими силу постановления Администрации
муниципального образования «Красногорский район» от 31.10.2013 года №1020,
от 30.10.2014 года №982, от 10.04.2015 года №355, от 18.05.2015 года №451, от
14.07.2015 года №625, от 07.10.2015 года №814, от 11.01.2016 года №2, от
30.06.2016 года №518, от 06.09.2016 года №690, от 03.02.2017 года №86, от

23.06.2017 года №411, от 01.09.2017 года №554, от 08.12.2017 года №774, от
20.12.2017 года №819, от 14.02.2018 года №90, от 10.09.2018 года №569, от
06.12.2018 года №758, от 25.03.2019 года №165, от 27.05.2019 года №344, от
15.07.2019 года №461, от 19.11.2019 года №826, от 19.03.2020 года №149.

Глава муниципального образования
«Красногорский район» B.C. Корепанов

Приложение 1
к постановлению Администрации

муниципального образования
«Красногорский район»

от Л 5  илаллЯ' 2020 года № 3-/£

ПОЛОЖЕНИЕ
О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПРОФИЛАКТИКИ

ПРАВОНАРУШЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ
«КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН» УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Межведомственная комиссия по обеспечению профилактики правонарушений в
муниципальном образовании «Красногорский район» Удмуртской Республики (далее по
тексту - комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, созданным с
целью объединения усилий различных структур, ведомств и учреждений для организации
эффективной комплексной профилактики правонарушений на территории муниципального
образования «Красногорский район» Удмуртской Республики (далее по тексту -  МО
«Красногорский район»).
1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с Межведомственной
комиссией по обеспечению профилактики правонарушений в Удмуртской Республике,
органами местного самоуправления, правоохранительными органами, учреждениями и
организациями муниципального образования «Красногорский район», а также
общественными объединениями и другими субъектами профилактики правонарушений.
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации,
федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации,
законами Удмуртской Республики, указами, распоряжениями Главы Удмуртской Республики,
постановлениями и распоряжениями Правительства Удмуртской Республики, решениями и
рекомендациями Межведомственной комиссии по обеспечению профилактики
правонарушений в Удмуртской Республике, нормативно-правовыми актами органов местного
самоуправления муниципального образования «Красногорский район», а также настоящим
Положением.

2. ЗАДАЧИ РАБОТЫ КОМИССИИ:
2.1. Осуществление контроля исполнения законов, указов Президента Российской Федерации,
постановлений и распоряжений Правительства Российской Федерации, Главы и
Правительства Удмуртской Республики, органов местного самоуправления муниципального
образования «Красногорский район» Удмуртской Республики по вопросам обеспечения
профилактики правонарушений, а также решений и рекомендаций Межведомственной
комиссии по обеспечению профилактики правонарушений в Удмуртской Республике.
2.2. Разработка и реализация муниципальной целевой программы по обеспечению
профилактики правонарушений или разделов иных муниципальных целевых программ,
включающих в себя вопросы профилактики правонарушений, их реализация, контроль и
мониторинг эффективности проведенных мероприятий.

2.3. Взаимодействие с различными организациями любых форм собственности и подчинения
по вопросам их привлечения к участию в профилактической работе.
2.4. Участие в работе конференций, совещаний, семинаров, в том числе республиканских, по
проблеме обеспечения профилактики правонарушений.
2.5. Подготовка различной отчетной, справочно-аналитической информации по запросам
Межведомственной комиссии по обеспечению профилактики правонарушений в Удмуртской
Республике и других органов, в чьей компетенции находится профилактика правонарушений
на территории муниципального образования «Красногорский район».

3. ФУНКЦИИ к о м и с с и и
3.1. Выработка комплексных мер по приоритетным направлениям обеспечения профилактики
преступлений и иных правонарушений, рекомендаций для их применения с учетом
криминогенной ситуации и территориальных особенностей муниципального образования
«Красногорский район».
3.2. Содействие органам местного самоуправления и организациям, общественным
объединениям в исполнении требований законодательства в сфере обеспечения профилактики
преступлений и иных правонарушений.
3.3. Оказание методической, правовой, организационной помощи в деятельности органов
местного самоуправления муниципального образования «Красногорский район»,
организаций, общественных объединений в сфере профилактики преступлений и иных
правонарушений по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.
3.4. Обобщение и распространение положительного опыта работы в муниципальных
образованиях муниципального образования «Красногорский район», организациях,
общественных объединениях в сфере профилактики преступлений и иных правонарушений.

4. ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ
4.1. Комиссия принимает участие в разработке проектов нормативных правовых актов
муниципального образования «Красногорский район», входящих в компетенцию комиссии.
4.2. Комиссия осуществляет комплексный анализ и подготовку информационно
аналитических и справочных материалов о состоянии организации работы по обеспечению
профилактики преступлений и иных правонарушений в муниципальном образовании
«Красногорский район».
4.3. Комиссия информирует в установленном порядке Главу муниципального образования
«Красногорский район», руководителей территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований и
организаций, находящихся на территории муниципального образования «Красногорский
район», общественных объединений о деятельности комиссии.
4.4. Комиссия приглашает для участия в заседаниях комиссии руководителей органов и
учреждений системы профилактики правонарушений на территории муниципального
образования «Красногорский район» в целях принятия мер по устранению выявленных
недостатков в сфере профилактики преступлений и иных правонарушений.
4.5. Комиссия при необходимости формирует рабочие группы для выездов в муниципальные
образования муниципального образования «Красногорский район» с целью изучения
состояния организации работы по обеспечению профилактики преступлений и иных

правонарушений, а также оказания им методической, правовой, организационной помощи в
решении проблем в данной сфере.
4.6. Комиссия осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации по
вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.
4.7. Комиссия готовит предложения по размещению в средствах массовой информации
материалов на тему профилактики преступлений и иных правонарушений.

5. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ
5.1. Комиссия образуется в составе не менее десяти человек. Персональный состав комиссии
определяется постановлением Администрации муниципального образования «Красногорский
район».
5.2. Работой комиссии руководит председатель комиссии, а на период его отсутствия - его
заместитель (заместители) по поручению председателя комиссии.
5.3. Председатель комиссии:
а) председательствует на заседаниях комиссии;
б) подписывает принятые комиссией решения, внесенные в протокол заседания;
в) принимает решение о проведении внеочередного или дополнительного заседания
комиссии, а также о переносе очередного заседания комиссии;
г) распределяет обязанности между заместителем (заместителями) и членами комиссии;
д) утверждает рассмотренный на заседании комиссии план работы комиссии, составляемый
на текущий год на основании поступивших предложений от ее членов и субъектов
профилактики Красногорского района.
5.4. Секретарь комиссии:
- обеспечивает подготовку запросов, проектов решений, других материалов и документов,
необходимых для рассмотрения на заседании комиссии;
- ведет протокол заседания комиссии;
- оформляет и рассылает членам комиссии протокол заседания комиссии и выписки из него, а
также выполняет поручения, связанные с их реализацией;
- организует оповещение членов комиссии о проведении очередного (внеочередного,
дополнительного) заседания комиссии.
5.5. Заседание комиссии проводится не реже одного раза в квартал и считается правомочным,
если на нем присутствует не менее половины от утвержденного состава ее членов.
5.6. При невозможности участия в заседании члены комиссии информируют об этом
председателя или секретаря комиссии. В этом случае они вправе изложить свое мнение по
рассматриваемым на заседании вопросам в письменном виде.
5.7. Принятие решения комиссии осуществляется открытым голосованием простым
большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. В случае равенства
голосов голос председательствующего на заседании комиссии является решающим.
5.8. Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении вопросов и принятии
решений. В случае несогласия с принятым решением каждый член комиссии вправе изложить
письменно особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу.
5.9. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается
председательствующим на заседании и секретарем Комиссии. Решения комиссии носят
рекомендательный характер.

5.10. На заседания комиссии при необходимости могут приглашаться представители
заинтересованных органов и организаций, а также представители органов и учреждений
системы профилактики Красногорского района.
5.11. В рамках деятельности комиссии могут создаваться рабочие группы по основным
направлениям ее деятельности или для решения отдельных проблем в сфере профилактики
преступлений и иных правонарушений.

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации
муниципального образования

«Красногорский район»
от -f5 2020 года № З Л

Состав Межведомственной комиссии по обеспечению профилактики
правонарушений в муниципальном образовании «Красногорский район»
Удмуртской Республики:

1. Глава муниципального образования «Красногорский район»
председатель комиссии (по согласованию).
2. Заместитель главы Администрации муниципального образования
«Красногорский район» по социальным вопросам - заместитель председателя
комиссии.
3. Начальник ПП «Красногорский» ММО МВД России «Игринский» -
заместитель председателя комиссии (по согласованию).
4. Главный специалист-эксперт ответственный секретарь комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав при Администрации муниципального
образования «Красногорский район» - секретарь комиссии.
5. Заместитель начальника ПП «Красногорский» ММО МВД России
«Игринский» - член комиссии (по согласованию).
6. Председатель постоянной комиссии по социальным вопросам и
депутатской этике Районного Совета депутатов муниципального образования
«Красногорский район» - член комиссии (по согласованию).
7. Начальник отдела народного образования Администрации
муниципального образования «Красногорский район» - член комиссии.
8. Начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики
Администрации муниципального образования «Красногорский район» - член
комиссии.
9. Директор филиала Республиканского ЦЗН «ЦЗН Красногорского района»
- член комиссии (по согласованию).
10. Начальник отдела социальной защиты населения в Красногорском районе
- член комиссии (по согласованию).
11. Главный врач БУЗ УР «Красногорская РБ М3 УР» - член комиссии (по
согласованию).
12. Начальник отдела по делам семьи, демографии и охране прав детства
Администрации муниципального образования «Красногорский район» - член
комиссии.
13. Директор КЦСОН Красногорского района - член комиссии (по
согласованию).

14. Директор МАОУ ДО ДЮСШ Красногорского района - член комиссии (по
согласованию).
15. Ведущий специалист-эксперт по молодежной политике отдела культуры,
спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования
«Красногорский район» - член комиссии.
16. Заместитель начальника отдела надзорной деятельности и
профилактической работы Игринского, Красногорского и Якшур-Бодьинского
районов - член комиссии (по согласованию).
17. Заместитель начальника Игринского МФ ФКУ УИИ УФСИН России по
Удмуртской Республике - член комиссии (по согласованию).
18. Председатель общественного Совета муниципального образования
«Красногорский район» - член комиссии (по согласованию).
19. Главы муниципальных образований Красногорского района - члены
комиссии (по согласованию).